Mẫu số 01

	<CƠ QUAN THUẾ>
<ĐƠN VỊ SOẠN THẢO>
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Hà Nội, ngày     tháng     năm

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ CẤP Ý KIẾN PHÁP LÝ1 hoặc
VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ THẨM ĐỊNH2
Kính gửi: <Tổ chức pháp chế>

...<Đơn vị soạn thảo>... đề nghị ...<Tổ chức pháp chế>...nghiên cứu và cấp ý kiến pháp lý/thẩm định đối với dự thảo...<tên loại và trích yếu của văn bản dự thảo>.

Hồ sơ đề nghị cấp ý kiến pháp lý/thẩm định gồm:

(Liệt kê các văn bản, tài liệu theo quy định tại Điều 6, Điều 10 Quy chế này).

	STT
	Trích yếu văn bản, tài liệu
	Số văn bản, tài liệu
	Ngày ban hành
	Bút lục

	1
	Dự thảo văn bản

	2
	Dự thảo Tờ trình Thủ trưởng cơ quan Thuế

	...

	TRƯỞNG... <Đơn vị soạn thảo> hoặc
KT.TRƯỞNG ...<Đơn vị soạn thảo>
(Ký, ghi rõ họ tên)

___________________

1 Áp dụng đối với dự thảo đề nghị xây dựng văn bản QPPL, dự thảo văn bản QPPL.

2 Áp dụng đối với dự thảo văn bản hành chính.